ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 мая 2017 года № 99а п.Новокасторное Об утверждении Плана по устранению с
1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2017 года                         № 99а
п.Новокасторное

Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
            Принимая во внимание распоряжения Администрации Курской области от 10.05.2017 № 219-ра «Об утверждении Плана по
устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)», а также реализации Соглашений,
заключенных с Комитетом финансов Курской области  от 27 апреля 2017 года о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных образований из областного бюджета бюджету муниципального района «Касторенский район» Курской
области, Администрация  поселка Новокасторное Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить прилагаемый План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам).
       2.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Администрации
поселка Новокасторное Касторенского района Кончагину Н.Ю.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Новокасторное                                               Ю.Т.Цыбанова

                                                                                                                                       Утвержден
                                                                                   постановлением Администрации
                                                         поселка Новокасторное
Касторенского района Курской области
  30.05.2017 г. № 99а

ПЛАН
по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

№ и/и Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4

I.         Меры  Администрации поселка Новокасторное Касторенского района по отмене с I января 2018 года
неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

1. Направление письма в Межрайонную инспекцию
Федеральной налоговой службы №  9 по Курской
области о представлении     информации     о
суммах потерь (суммах недополученных доходов)
бюджета муниципального района «Касторенский
район» Курской области,   обусловленных

До 5 июня 2017 года Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

предоставлением региональных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам) за 2016 год

2. Представление в Администрацию поселка
Новокасторное Касторенского района Межрайонной
инспекцией Федеральной налоговой службы № 9 по
Курской области информации о суммах    потерь
(суммах      недополученных    доходов) бюджета
поселка Новокасторное Касторенского района,
обусловленных   предоставлением налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам) за 2016 год

До 15 июня 2017
года

Межрайонная инспекцией
Федеральной налоговой службы
№ 9 по Курской области

(по согласованию)

3. Проведение в Администрации поселка Новокасторное
Касторенского района анализа формирования
сводных показателей и осуществление расчета
бюджетной и социальной эффективности по
налоговым   льготам (пониженным   ставкам   по
налогам)

До 20 июня 2017 года Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района
Курской об ласти

4. Проведение анализа информации, полученной от
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой
службы №  9 по Курской области, о суммах потерь
(суммах недополученных доходов) бюджета поселка
Новокасторное Касторенского района Курской
области и обусловленных предоставлением
налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), и
подготовка сводной информации о результатах

До 1 июля 2017 года Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района
Курской об ласти

1 2 3 4

 оценки бюджетной и социальной эффективности
предоставляемых     налоговых   льгот (пониженных
ставок налогам) для анализа Главе поселка
Новокасторное Касторенского района Курской области

5. Опубликование сводной информации о результатах
оценки бюджетной и социальной эффективности
предоставляемых налоговых льгот (пониженных ставок
по налогам) в сети «Интернет» и при установлении
фактов неэффективного предоставления налоговых
льгот (пониженных ставок по налогам)

После проведения
анализа Главой
поселка
Новокасторное
Касторенского района
Курской области в 5-
дневный срок.

дневный

дневный срок

Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

6. Подготовка    проектов    нормативных   правовых
актов Администрации поселка Новокасторное
Касторенского района  об    отмене неэффективных
налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

До 1 сентября 2017 г. Администрация поселка
Новокасторное Касторенского
района Курской об ласти

7. Обеспечение вступления в силу нормативных
правовых   актов Администрации поселка
Новокасторное Касторенского района Курской области,

До 25 ноября
2017 г.

Администрация

направленных на реализацию Плана по устранению с 1
января 2018 года неэффективных льгот.

поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

 II.       Меры администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской области по отмене с 1 января
2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

1. Утверждение   плана   по   устранению   с   1
января   2018   года неэффективных льгот
(пониженных ставок по налогам) Администрации
поселка Новокасторное Касторенского района Курской
области.

До 1 июня 2017 г.
Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

2. Представление в Администрацию поселка
Новокасторное Касторенского района информации об
утверждении   планов по устранению с 1 января 2018
года неэффективных льгот (пониженных ставок по
налогам

До 5 июня 2017 г.
Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

3. Проведение оценки эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению) налоговых льгот за
отчетный год в соответствии с установленными на
территории муниципальных образований района
порядками оценки эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению)  налоговых
льгот.     Подготовка     нормативных правовых
актов

До 1 июля 2017 г.
Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

1 2 3 4

    об   отмене неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок но налогам)

4. Провести оценку эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению) налоговых льгот за
отчетный год в полном объеме

До 15 июля
 2017 г.

Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

5. Обеспечение вступления в силу нормативных правовых
актов органов, направленных  на реализацию планов по
устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот
(пониженных ставок по налогам)

До 15 октября 2017
г.

Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти

6. Принятие нормативных   правовых   актов,
направленных на реализацию планов по устранению с 1
января 2018 г. неэффективных льгот (пониженных
ставок но налогам)

До 20 октября 2017
г.

Администрация
поселка Новокасторное
Касторенского района Курской
об ласти